Seguretat i salut 1.500,00 € 

TOTAL PRESSUPOST 160.029,93 € 

El pressupost d’execució material (PEM) per l’execució del Projecte executiu per la 

millora de les instal·lacions del laboratori de cria de nàiades de l´Estany de 

Banyoles (Porqueres) és de 160.029,93 € (cent seixanta mil vint-i-nou euros amb 

noranta-tres cèntims). 

El pressupost per contracte resulta d’incrementar el PEM en el 13% en concepte de 

despeses generals i 6% en concepte de benefici industrial, i afegint el 21% d’IVA. 

PEM 160.029,93 € 

DGE (13%) 20.803,89 €

[...]

SUBTOTAL 190.435,62 € 

IVA (21%) 39.991,48 € 

PRESSUPOST PER CONTRACTE 230.427,10 € 

El pressupost per contracte per les obres del Projecte executiu per la millora de les 

instal·lacions del laboratori de cria de nàiades de l´Estany de Banyoles (Porqueres) 

és de 190.435,62 € (cent noranta mil quatre cents trenta-cinc amb seixanta-dos 

cèntims). 

CONSIGNACIÓ PRESSUPOSTÀRIA: 

Aquest pressupost s’ha d’entendre comprensiu de la totalitat de tots els costos 

derivats de l’execució de l’objecte del contracte i anirà amb càrrec al pressupost i 

l’aplicació pressupostària següent: